



# DANSK IGF 2012

INTERNET GOVERNANCE FORUM

## Invitation

Du inviteres hermed til at deltage i dansk IGF 2012. Dansk IGF afholdes i år under overskriften **Internettet som vækstmotor**, hvor vi vil sætte fokus på internettets evne til at skabe innovation og økonomisk vækst. Dansk IGF er et forum for en fri og åben debat om emner med relation til internettets fremtid forud for det internationale IGF, som i år finder sted i Baku, Aserbajdsjan i dagene 6. – 9. november 2012. Konferencen henvender sig til alle med interesse for internettet.

Erhvervs- og Vækstministeriet afholder i år dansk IGF i samarbejde med DI-ITEK, Red Barnet, Institut for Menneskerettigheder, Copenhagen Business School, Forbrugerrådet, Dansk Internet Forum, Medierådet for Børn og Unge, Dansk Energi og Dansk IT. Konferencen åbnes af erhvervs- og vækstminister Ole Sohn.

Under overskriften Internettet som vækstmotor afholdes fem parallelle, interaktive sessioner på konferencen:

### 1. Megavækst i megabit – Hvordan den digitale revolution skaber vækst og velstand

Teknologiske revolutioner har igennem de seneste 250 år ændret verden. De har skabt enorme velstandsstigninger og grundlæggende ændret måden vi lever på. Sessionen vil fokusere på vækstpoterentialerne i den digitale revolution.

### 2. Vejen frem ifølge de unge – debat om forretningsmodeller og privatliv på nettet

Det er navnlig de unge, der sætter dagsordenen for, hvordan vi kan bruge internettet som vækst- og innovationsmaskine. Deres bud er helt afgørende for den fremtidige udnyttelse af nettets muligheder, herunder spørgsmålet om, hvilke forretningsmodeller og lovgivningsmæssige rammer, der kan skabe det bedste grundlag for fremtidens internet.

### 3. Big Data: Big Business or Big Brother?

En af de hotteste trends inden for den digitale verden er "Big Data". Den digitale udvikling betyder, at mængden af digitale data stiger med eksplosiv kraft. Innovative virksomheder kan anvende de data, der indsamles og lagres digitalt i forskellige sammenhænge, til nye avancerede analyser, som både kan give optimering af forretningen og danne grundlag for nye digitale tjenester – og dermed nye forretningsmuligheder. Det skaber håb om nye, globale væksteventyr, men også bekymringer om databeskyttelse, sikkerhed og rettigheder. (Sessionen foregår på engelsk)

## Tid:

Fredag d. 21. september 2012 kl. 9.30 – 13.15. Der er åbent for registrering og en kop kaffe fra kl. 9.00, og arrangementet afsluttes med en sandwich og mulighed for networking fra kl. 13.15 – 14.00.

## Sted:

CPH Conference (DGI-byen)  
Tietgensgade 65  
1704 København V

Indgangen til CPH Conference ligger for enden af Tietgensgade og til venstre ind af Kvægtorvsgade når du kommer fra DGI-byens hovedindgang.

Du kan læse mere om arrangementet og tilmelde dig på [www.erhvervsstyrelsen.dk/internettetsfremtid](http://www.erhvervsstyrelsen.dk/internettetsfremtid)

### 4. Growth and Corporate Social Responsibility in the ICT-sector

Europa-kommissionen arbejder lige nu i samarbejde med erhvervslivet og Institute for Human Rights and Business i London på et udkast til guidelines for ansvarlig virksomhedsadfærd og overholdelse af menneskerettigheder i IKT-sektoren. Sessionen vil med udgangspunkt i disse guidelines diskutere hvilke udfordringer, som særligt IKT-sektoren står over for, når vi taler om virksomheders samfundsansvar og menneskerettigheder. (Sessionen foregår på engelsk)

### 5. Navnerevolution på internettet – hvad kan danske virksomheder bruge de nye topdomæner til?

Snart vil en lang række nye generiske topdomæner se dagens lys og dermed revolutionere den nuværende domænenavsstruktur. Sessionen sætter fokus på, hvad danske virksomheder forventer af de nye topdomæner og de forskellige vækstmuligheder, de repræsenterer.

### Konferencen er åben for alle, og det er gratis at deltage

Vi håber derfor, at du vil benytte lejligheden til at komme og udveksle meninger om aktuelle problemstillinger i relation til internettet, fremsætte nye idéer og udveksle holdninger med centrale, danske aktører med interesse i internettets udvikling. Af praktiske årsager er antallet af deltagere begrænset til 220, og tilmelding foregår efter "først-til-mølle"-princippet.

